
VOORBLAD

zaaknummer: 1060518 
RAADSVOORSTEL

Onderwerp: Toelaten raadsleden B.C. Bresters en C.G.T. Oldenhuis en benoemen als 
fractievertegenwoordiger A. van Dijken

Programma: 1. Politiek dichtbij

Forum: Oordeelsvormend

Portefeuillehouder Wimar Jaeger

Inlichtingen bij: Berg-Platzer, Marielle van den

Tel: 14 0575 E-mailadres: info@zutphen.nl

Soort bevoegdheid: Overig

Beleidsvrijheid: Beperkt

Programmabegrotingswijziging:

Programmabegrotings-
wijzigingsnummer:

Het presidium stelt voor:
1. Tot lid van de raad toe te laten de heer B.C. Bresters;
2. Tot lid van de raad toe te laten mevrouw C.G.T. Oldenhuis;
3. Te benoemen als fractievertegenwoordiger de heer A. van Dijken;



TOELICHTING

Inleiding / aanleiding
De heer Van Donk en de heer Van Dijken hebben schriftelijk laten weten hun raadslidmaatschap te willen 
beëindigen. De procedure om in hun opvolging te voorzien kon in gang worden gezet. Om in beide vacatures 
te voorzien is de voorgeschreven procedure doorlopen.

Bij de fractie van ChristenUnie is een vacature voor fractievertegenwoordiger ontstaan door de benoeming 
van mevrouw C.G.T. Oldenhuis als raadslid. Fractievertegenwoordigers zijn niet tevens raadslid, zie artikel 
1:4 lid 1 van het reglement van Orde raad Zutphen 2024.

De oude en nieuwe fractievoorzitter van ChristenUnie hebben de heer A. van Dijken voor benoeming als 
fractievertegenwoordiger voorgedragen.

Beoogd effect
Voorzien in de vacatures die zijn ontstaan door de gewenste beëindiging van het raadslidmaatschap van de 
heer J. van Donk en de heer A. van Dijken.

Argumenten
1.1 en 2.1 De Kieswet streeft naar een voltallige raad
De procedure om te komen tot een opvolger van de heer Van Donk en de heer Van Dijken is doorlopen en de 
opvolgers zijn benoemd. Beide opvolgers hebben de benoeming ook aangenomen, waardoor hun 
geloofsbrieven onderzocht kunnen worden en de raad kan besluiten over hun toelating als raadslid. Wanneer 
de raad besloten heeft over de toelating, dient de eed of belofte te worden afgelegd.

3.1 en 4.1 Fractievoorzitters kunnen fractievertegenwoordigers voordragen voor benoeming
Artikel 1:4 van het Reglement van Orde raad Zutphen 2024 schrijft voor dat fractievertegenwoordigers 
worden voorgedragen door de fractievoorzitter. De benoeming gebeurt door de raad.

Uitvoering/Communicatie/Vervolgtraject
De praktische afhandeling van toegangscodes, apparatuur en pasjes wordt opgepakt door de griffie en het 
servicemeldpunt.

Bijlage(n)



BESLUIT

De raad van de gemeente Zutphen, 

gelezen het voorstel van het presidium met nummer 1060518;

b e s l u i t:  

1. Tot lid van de raad toe te laten de heer B.C. Bresters;
2. Tot lid van de raad toe te laten mevrouw C.G.T. Oldenhuis;
3. Te benoemen als fractievertegenwoordiger de heer A. van Dijken;

 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Zutphen, 
gehouden op:       
 
 
 
De voorzitter,             de griffier, 


